コミュニケーション室 〒105-8614 東京都港区芝浦 1-2-1(シーバンス N 館)  http://www.hitachi-metals.co.jp/

2 0 1 4年 1 1月 1 1日
各 位                                日立金属株式会社

日立金属による Waupaca 社株式取得（子会社化）完了に関するお知らせ

2014 年 8 月 19 日に開示いたしました「Waupaca Foundry Holdings, Inc.の株式の取得（子会社化）

に関するお知らせ」の経過につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

日立金属株式会社（執行役会長：小西和幸、以下「日立金属」）は、2014 年 8 月 19 日公表のとお

り、鉄鋳物事業の抜本的強化とグローバルな中長期的成長を目的として、北米市場において輸送機

向け鉄鋳物事業を展開する Waupaca Foundry, Inc.（本社：米国ウィスコンシン州、以下「Waupaca 社」）

の全株式を保有する Waupaca Foundry Holdings, Inc.（本社：米国デラウェア州、以下「Waupaca HD

社」）の全株式を取得し、子会社化することについて手続きを完了いたしました。

本買収により、世界最大の鉄鋳物サプライヤーとして事業領域を拡大し、強固な基盤のもと、事

業を展開してまいります。

なお、本件による日立金属の業績への影響につきましては、10 月 27 日付公表の「平成 27 年 3 月

期の連結業績予想」に織り込んでおります。

日立金属株式会社 代表執行役 執行役会長 小西和幸のコメント
「グローバル市場において持続的成長をめざす中、日立金属と Waupaca 社という組み合わせが生

み出す可能性は大きく拡がっています。新たな可能性を追求し続ける鉄鋳物メーカーとして持続的

発展をめざし、その基盤を確立してまいります。」

日立金属株式会社 高級機能部品カンパニープレジデント 中野英治のコメント
「Waupaca 社が加わることで、鉄鋳物事業においては、Waupaca 社が有する競争力のある多量

生産ゾーンへ事業領域を拡大することにより、世界最大の鉄鋳物サプライヤーをめざすことが可能

となります。両社一丸となって、双方の事業基盤を強固なものとし鉄鋳物事業の一層の拡大・成長

に邁進してまいります。」

Waupaca Foundry, Inc.  President & CEO Gary Gigante のコメント
「日立金属の優れた材料技術と Waupaca 社の優れた製造技術を結合することで、世界の最高品質

の鋳物製品をお客様にお届けすることが可能となります。私たちは日立金属グループの一員として

『グローバル ナンバーワン』をめざしてまいります。」

＜Waupaca Foundry, Inc. 概要＞

(1) 名 称 Waupaca Foundry, Inc.
(2) 所 在 地 1955 Brunner Drive, Waupaca, Wisconsin
(3) 代 表 者 President & CEO Gary Gigante
(4) 事 業 内 容 輸送機向け鉄鋳物の開発・製造・販売

(5) 資 本 金 ０米ドル

(6) 設 立 年 月 日 1955 年５月４日

(7) 株 主 Waupaca Foundry Holdings, Inc.  100%

以 上
【お問い合わせ】日立金属株式会社 コミュニケーション室 TEL 03-5765-4079